令和２年４月１５日

九州商船株式会社 代表取締役社長 美 根 晴 幸 様

野母商船株式会社 代表取締役社長 村 木 昭 一 郎 様

小値賀町議会

    議長 横山  弘藏

新型コロナウィルス感染対策に係る要望について

 令和２年４月７日開催の小値賀町議会全員協議会において出た意見をもとに、水際対策の強化として

次のことを要望いたします。何卒、ご配慮いただきますようお願い申し上げます。

１． 小値賀港に入港する旅客船の乗船者に対する新型コロナウィルス感染対策として、乗船時にお

ける体温検査の実施をお願いしたい。

２． 体温検査の結果、体温が 37.5度以上ある乗船者に対しては、船内での行動歴について記録する

とともに、速やかに小値賀町へ連絡をしていただきたい。

○要望理由

  本町は、離島であるがゆえに新型コロナウィルスが持ち込まれる可能性が高いのは、「島へ帰る」、

「島へ来る」など、島に入るときに限定されると考えます。

  水際対策としては船の運航停止が一番と思われますが、島民生活への影響が著しく大きいと思われ、

可能な対策として体温検査実施の要望を上げさせていただきました。

以  上